
NASH 007 - ŘEŠENÍ ŠIFER

2
Vezmi písmenko nacházející se přesně mezi nimi. MĚSTSKÝ URAD

3
Projdi bludištěm, jeho trasa ti vykreslí číslo popisné 991.

5
V každém řádku je pohled na útvar ze všech tří stran (zeshora, zepředu a zprava). Spočítej počet 
kostiček útvaru a vezmi tolikáté písmeno abecedy, vyjde ti KRÁTKÁ.

6
NÁDRAŽÍ

7
Jedná se o obrysy českých mincí. Spočítej peněžní obnos a převeď číslo na písmenko. ZA LESEM

8
Každá dvojice digitálních znaků kóduje písmenko. Stačí XOR, neboli do písmenka se počítají ty čáry, 
které se nacházejí v právě jednom (nikoliv obou) znaku. BUS SPOLANA 3

9
Slova (s přeházenými písmeny) jsou známými čtveřicemi, z nichž jedno slovo chybí. Spojíme-li 
zbylou trojici do trojúhelníku, nachází se uvnitř něj právě jedno číslo. Stačí vzít tolikáté písmeno z 
chybějícího čtvrtého slova. OSADNÍ

10 ZAČÁTEČNÍCI
Rozděl divné patvary napůl, získáš písmenka. Seřaď podle barev duhy. V ZÁTIŠÍ

10 POKROČILÍ
Dohraj tetris podle pravidel popsaných v zadání. Dohraná hra tvoří periodickou tabulky, nyní stačí 
brát v daném pořadí značky prvků. ŠVÝCARSKÁ u.

11 POKROČILÍ
Dokresli čáru do obrázku. Vyjde psacími písmeny BUS (jednalo se o nejbližší autobusovou 
zastávku).

13
Na přeskáčku názvy dvou ulic. Další šifra se tedy nacházela na křižovatce PRŮBĚŽNÉ  a STŘEDNÍ 
ulice.

15
Každé písmeno je třeba posunout o tolik písmen správným směrem v abecedě, kolik řádků je 
nad/pod tajenkou. KOSTEL SV. VOJTĚCHA

17
Jedná se o celkem pět popsaných konfliktů. Pokud si vyznačíš, kde bydlí osoby, které si v daném 



konfliktu stěžují, získáš Braillovým písmem písmeno ze slova TESCO.

18
V každém slově je schované číslo. Stačí seřadit tučná písmenka podle čísel. ŠEŘÍKOVA

19
V osmisměrce se nachází šest osobností. Každá svým tvarem značí písmeno (podle semaforové 
šifry), zbývá je seřadit podle toho, kdy žily. MILUJI


